

משפחת עמק המעינות כואבת את מותם של בניה באירועי הטרור והלחימה בדרום משתתפת בצערן הגדול של המשפחות והקהילות ומחבקת בשעה קשה זו.

עמרי מיכאלי	כפר רופין
נעמה מועלם	שדה נחום
רם סלע	נווה אור
בר שכטר	רשפים
סיוון ינין	גשר
מטיאס בורשטיין	מעוז חיים

אנו משתתפים בצערם העמוק ומחבקים מקרב ליבנו את משפחות העמק וקהילות הדרום על הירצחם של בני משפחותיהם, חבריהם ואנשי הקהילות בטבח הנורא ב 7.10.2023. ועל נפילתם של חיילי וחיילות צה"ל בעת מילוי תפקידם.

יהי זכרם ברוך.

אין מספיק מילים שיוכלו להביע את התחושות, הרגשות, והמחשבות בעקבות המראות והדיווחים על מה שהתרחש בשבת הארורה ההיא ביישובי הדרום. הלכנו לישון במציאות אחת והתעוררנו למציאות שאי אפשר היה לדמיין אותה באף אחד מהסיוטים הכי קשים שלנו. עם חלוף השעות והימים התברר כי בני העמק, ותושבים שלנו בין נפגעי מתקפת הטרור הנוראית. זהו אסון שנגע בכל אחד ואחת מאיתנו. לכל אחד ואחת - מישהו... מישהי. בני משפחה, חברים, שכנים... מצאנו את עצמנו הולכים מלוויה ללוויה, ומניחים אבלים אחד למשנהו. מלווים משפחות וקהילות. ואין נחמה. כבר באותה שבת גוייסו רבים מהעמק בצו 8, ויצאו דרומה, ובהמשך גם לכיוון הצפון. בין לבין - אירועי דמה של אזעקות וחשש מפני חדירת כלי טיס למרחב, שהתבררו כטעות, אבל שימשו אותנו ללמידה והתארגנות להמשך. צוות המל"ח של המועצה מתכנס מדי יום, לישיבות של הערכת מצב בבוקר, וסיכום יום והערכת מצב להמשך עם נציגי פיקוד העורף. אחת ליומיים - מתקיים מפגש זום הערכת מצב ועדכונים עם מנהלי הישובים ויו"ר צח"י.

הד"ש שלאחר סוכות היה אמור לסכם את פסטיבל המעינות שהתקיים לכל אורך חוה"מ סוכות והיה מלא מוסיקה, יצירה ושמחה, על הצעדה שהתקיימה בגלבע, לספר על חנוכת גינה חדשה בגאון הירדן - דרכא, סדנאות הגנה עצמית בישובים ועוד. לצערנו - הד"ש הזה מוקדש למלחמה ולפעילות הרבה שנעשית בשבועיים האחרונים, בעקבותיה.

קהילה - קהילות - מועצה

חוסן של הקהילות נמדד בשגרה אולם ביתר שאת בשעת חירום. צוותי הצח"י פועלים בשטח, ונותנים מענה לתושבי הישובים בצמוד להנהלות הישובים. אנשי הקהילות יוזמים ומנהלים מערכות תמיכה במאות המשפחות, ואלפי האנשים המתארחים בישובים. יוצרים פעילויות הפגה, מבשלים ארוחות ודואגים לכל מחסורם וככל האפשר. תושבים רבים אוספים תרומות ומגיעים אל שטחי הכינוס של החיילים עם ציוד, אוכל וכל מה שנדרש להם. החיבורים של בעלי התפקידים מהישובים, לבין בעלי התפקידים במועצה הוא הדוק ויומיומי. כל אחד ואחת בתחומם. כולם עושים ימים ולילות כדי לאפשר את הביטחון היישובי והאזורי תוך מתן מענה מיטבי לכולם. מפגשים שנערכים מדי יום בישובים ופגישות הערכת מצב שמתקיימים בזום מחזקים את הקשר והתקשורת, והן פלטפורמה להעברת מסרים, מידע והחלפת רעיונות לפעולות בין כולם. מכלול האוכלוסייה במועצה יחד עם נציגי פיקוד העורף פועלים על פי הנחיות המתקבלות ממשרדי הממשלה ועושים ככל המתאפשר לעזור ולתמוך גם במפונים והמתפנים וגם בישובים המארחים. אנו מציעים סיוע לכול הישובים בכל נושא הקשור למלחמה כעת, ורואים בכך משימה עליונה.

ביטחון

המלחמה שנפתחה עם אירועי ה-7.10, תפסה את כיתות הכוננות ביישובים ערוכות ומוכנות לפעולות של שגרה ואירועי חירום. לאורך השנים האחרונות מתרגלות הכיתות אירועים שונים, מצטיידות, ופועלות לחיזוק תשתיות הביטחון באמצעות מחלקת הביטחון במועצה. כבר בימים הראשונים הוצבו בעמק חיילים רבים אשר נוספו למשימות הביטחון, השערים נסגרו ומאויישים 24/7 על ידי כיתות הכוננות ותושבים, וניתנה המלצה לפתיחת מקלטים. לכל אורכו של הגבול המזרחי נמצא הצבא, וכולם יחד מצויים בשגרה שקטה ומתוחה.

ביישובי הגלבע המצב שונה, ואחת לכמה ימים מתרחש אירוע ירי לכיוון מירב, או לכיוון החיילים הנמצאים בפינה החמה בכניסה ליישוב. תושבים המתגוררים בסמוך לגדר הישוב וכול תושבי הישוב מודאגים וסובלים מאירועים אלה. גם בגדה זו פרוסים כוחות צבא רבים, כיתות הכוננות מתכוננות וערוכות לתרחישים שונים, ואנו נמצאים בקשר שוטף עם המפקדים בשטח על מנת לעצור את הירי ולשמור על ביטחונם של תושבי הגלבע. במחלקת הביטחון של המועצה יש הערכות לתרחישים שונים של התרחבות הלחימה לזירות נוספות, והנחיות מועברות לרש"צים ובאמצעותם לכיתות הכוננות מדי יום ועל פי צורך. בנוסף הוגדלו תקני כיתות הכוננות, גויסו אזרחים, ותוגברו כמויות הנשקים והציוד הנדרש לתפקוד גבוה בכל תרחיש: אפודים, קסדות, מכשירי קשר ועוד.

גיוס משאבים

על מנת לחזק את כיתות הכוננות ומרכיבי הביטחון פעלנו לגיוס תקציבים רבים שישמשו את צוותי הביטחון והצח"י ביישובים. שותפי המועצה לאורך השנים הרבות התגייסו ברגעים קשים אלה ונרתמו לגיוס משאבים מסיבי לטובת חיזוק תחומת הביטחון של תושבי העמק: שיפוץ מקלטים, רכישת ציוד לכיתות כוננות, תמיכה בפעולות הפגה ואירוח, ועוד. תודותינו החמות לכל השותפים: פיקוד העורף, צבא, משרדי ממשלה, קבוצת שאן, אשכול כנרת עמקים, ולחברינו הנפלאים מעבר לים הפדרציה של קליבלנד, II JNF ארה"ב.

חינוך

מערכות החינוך הפורמלית והחברתית שהושבתו כליל עם פרוץ הלחימה, חוזרות אט אט לפעילות. מדי יום מתקבלות הנחיות חדשות ממשד החינוך ופיקוד העורף, וכולם עושים מאמץ גדול מחד לחזור לשגרת למידה ומאידיך להקפיד לשמור על ביטחונם של הילדים על פי ההנחיות. בשבוע האחרון – חזרו ילדי הגיל הרך ביישובים למעונות ולגנים באופן חלקי ותוך גמישות מירבית. הילדים הבוגרים יותר מגיעים למערכות החברתיות ביישובים אף הם באופן חלקי לפעילויות יצירתיות נפלאות שחלקן עוסק בפרוייקטים שונים שמהותן חיזוק הקהילות. הצוותים החינוכיים מגיעים ליישובים ללמידה ולמפגשים עם הילדים. לקראת השבוע הבא, ובהתחשב בהתפתחויות צפויים בתי הספר להיפתח באופן חלקי, גם כאן – בסמיכות למרחבים מוגנים וע"פ הנחיות פיקוד העורף כפי שמעודכנות מדי יום.

חינוך חברתי קהילתי

מתחילת המלחמה המערכות החברתיות הקהילתיות לוקחות חלק מרכזי בחוסן הקהילתי. אנו רואים את העשייה של בני הנוער בכלל היישובים שנרתם, מתנדב, ומתגייס לטובת החקלאות, שמירה והפעלה של הילדים הצעירים, הכנת אוכל למשפחות ולחיילים, בייביסיטר למשפחות של מי שהתגייס למילואים, עזרה לגיל השלישי, תמיכה למפונים, ניקוי ושיפוץ מקלטים ועוד. מחמם את הלב לראות את הנוער הנפלא בעמק. השבוע ובהתאם להנחיות חזרו לפעול המערכות החינוך ביישובים. המדריכים פוגשים את הילדים ועוזרים להם לעבור את התקופה הלא פשוטה הזו.

במקביל לעשייה היישובית מחלקת ילדים ונוער בקשר יומיומי עם היישובים, מלווה ותומכת. השבוע התקיים מפגש זום בו המדריכים קיבלו רעיונות לפעילות חברתית ויצירתית עם ורד בנדיקט ואביטל גרנות ובכלל היישובים פוזרו פעילויות כמו - ספורט היתולי, מעגל תופים, תנועה, שדאות ויצירה בתמיכת המועצה.

תמיכה וקו חם

במהלך השבוע האחרון הועברו מספר הרצאות זום הקשורות במלחמה ובמצב המשברי האישי, המשפחתי, הקהילתי והמדיני על ידי יפעת גונן בן ענת מנהלת השירות הפסיכולוגי החינוכי. שתי ההרצאות הראשונות לעובדי המועצה ולציבור עסקו בהתמודדות האזרחים בעורף, עם המעבר הרצוי מהמצב המשברי העמוק לעבר פיתוח חוסן אישי, משפחתי וקהילתי. בהרצאה נגעה יפעת במרכיבים השונים שדרכם אפשר לעבור ממצב סביל של קושי וכאב, למצב פעיל של התמודדות, החזרת תחושת המסוגלות ובניית החוסן האישי שלנו. שתי ההרצאות הנוספות היו לכלל צוותי החינוך בגיל הרך בתפקידים השונים, ולצוותי בתי הספר ועסקו בהתארגנות לקראת החזרה המדורגת לשגרה. עוד נפתח קו חם של המועצה לסיוע נפשי ותמיכה רגשית מקצועית ראשונית לתושבים, והעובדות הסוציאליות מלוות משפחות נפגעים ונמצאות ביישובים.

ר"ש (ג'וי) מראש המועצה

גיל עוז

לאחר היומיים הראשונים למלחמה, חזר מרכז היום לפעילות, והנוכחות המלאה מעידה על חשיבות המפגש והעשייה. חשוב להודות לעשרות המתנדבים הלוקחים חלק בפעילות מרכז היום, ועושים זאת במסירות רבה גם בימים אלו. פתיחת שנת הקתדרה נדחתה בשלב זה, אולם מתקיימים מפגשי "קפה תקווה" - מפגש על קפה ועוגה, שיח ושיתוף חברים, לצד תכנים קצרים ומגוונים. צוות הקהילה התומכת מגיע לביקורים בקהילות בכל רחבי העמק, וכשעולים צרכים מהשטח נעשה כל מאמץ לסייע. בית גיל עוז פתוח ליוזמות ורעיונות של ותיקי העמק ולמענם, וכמובן גם לסייע לותיקי הדרום המתארחים בחלק מיישובינו.

עידן טכנולוגי

מתחילת המלחמה מתארחים בעידן טכנולוגי, במרחב שהוכן במיוחד עבורם עם פעילויות ומשחקים ייחודיים, משפחות מפונות מהצפון ומהדרום שהגיעו לאזור. לצד זמן איכות וקצת שקט, כל מי שהגיע יכול היה להצטרף לארזית ערכות Make שיצרו בעידן, נארזו בכל ימי הפעילות, וישלחו בסוף השבוע לבית הספר שמוקם בימים אלו למפונים באזור ים המלח. לצד פעילות זו ממשיכים להכין בעידן טכנולוגי לכל המעוניין ללא עלות ועם תוספת של שם משפחה, מעצור לדלת הממ"ד, לטובת תחושת בטחון נוספת. בשבוע הבא, לצד החזרה לפעילות של בתי הספר יחזור לפעילות גם עידן טכנולוגי, בשעות הבוקר כחלק מפעילות בתי הספר ובקורסי אחר הצהריים.

תרבות

בשבוע השני למלחמה ובהתאם להנחיות פיקוד העורף חזרו המרכז למוזיקה והמרכז למחול לפעול באופן כמעט מלא. ילדי העמק חזרו למרכז עידן ואפשר היה לשמוע את הצלילים ולראות את תנועות המחול, אשר נותנים לילדנו מעט שגרה מרפאה. בתיאום עם הישובים ותוך שמירה על הנחיות פיקוד העורף חזרו גם חוגי הספורט, והילדים ממלאים את האולמות, המגרשים והדשאים. מה שנכון כל השנה בוודאי נכון בימים אלו, נפש בריאה בגוף בריא. ביום ראשון ורביעי נפתח הקימרון (האולם הכי מוגן...) להקרנה של סרטים למשפחות ומהעמק ולאורחים הרבים שהגיעו אלינו. ויותר מ-1000 ילדים וילדות נהנו מסרטים חדשים. גם הספרייה האזורית פתחה את שעריה לאורך השבוע לזמן של משחק, קריאה ומפגש. גם הגן גורו פתח את שעריו באופן חופשי לאורחים מדרום, מצפון ולמארחיהם. ומחר, תתקיים בכוננת קבלת שבת מוזיקלית עם הרכב 'פרשת דרכים' במיוחד לימים מורכבים אלה.

יונתן גפן כתב:

**"אני מביט מהחלון
לראות אם כל זה אמיתי
מביט מהחלון
וממלמל את תפילתי."**

לחיילנו באשר הם – לכו בשלום ושובו בשלום,
אנו מחכים לכם כאן בבית.



שבת שלום,
יורם קרין,
ראש המועצה